ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN THỐNG NHẤT
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2006/QÐ-UBND
Thống Nhất, ngày 13  tháng 02  năm 2006
QUYẾT ÐỊNH

V/v: Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy

phòng, chống lụt bão và hạn hán huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỐNG NHẤT

Căn cứ Ðiều 124, Luật Tổ chức HÐND và UBND đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND-UBND đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Ðiều 6 Pháp lệnh phòng chống lụt bão của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành ngày 08/3/1993;

Căn cứ Quyết định số 63/2002/QÐ-TTg ngày 20/5/2002 của Thủ tướng Chính phủ về công tác phòng chống lũ bão và giảm nhẹ thiên tai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại tờ trình số: 11/TTr-KT ngày 19/01/2006,
QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Ban hành kèm theo quyết định này bản Quy chế hoạt động của Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão và hạn hán huyện.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế Quyết định số 34/QÐ-UBND ngày 23/06/2005 của UBND huyện Thống Nhất.

Ðiều 3. Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng HÐND-UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống lụt bão và hạn hán huyện căn cứ Quyết định thi hành./.

                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                        CHỦ TỊCH

                                                                                                           Phạm Văn Dung

     ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN THỐNG NHẤT                               Ðộc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc.

QUY CHẾ

Hoạt động của Ban Chỉ huy phòng, chống

lụt bão và hạn hán huyện Thống Nhất.

  (Ban hành kèm theo Quyết định số: 06  /2006/QÐ-UBND

    ngày 13/ 02 /2006 của UBND huyện Thống Nhất).

Ðể tổ chức, chỉ đạo, điều hành công tác phòng, chống lụt bão và hạn hán (sau đây gọi tắt là PCLB&HH) trên địa bàn huyện đạt kết quả tốt. UBND huyện ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ huy PCLB&HH với các nội dung sau:
I/ Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ huy PCLB&HH huyện:
- Triển khai kế hoạch phòng chống PCLB&HH của UBND huyện.

- Chỉ đạo triển khai các biện pháp PCLB&HH đến các ngành, các xã đồng thời có biện pháp khắc phục xử lý hậu quả khi có lũ bão và hạn hán xảy ra trên địa bàn.

- Phân công các thành viên Ban chỉ huy PCLB&HH huyện chịu trách nhiệm trên các lĩnh vực và địa bàn để theo dõi giúp đỡ các địa phương thực hiện kế hoạch PCLB&HH đạt kết quả tốt.

- Kịp thời theo dõi nắm bắt tình hình diễn biến thời tiết trong mùa mưa bão, hạn hán, thông tin cho nhân dân biết để phòng chống, nắm bắt tình hình lụt bão, hạn hán trên địa bàn và báo cáo về UBND tỉnh và Ban Chỉ huy PCLB&HH tỉnh.

- Tổ chức các hội nghị sơ, tổng kết công tác PCLB&HH của huyện, xét khen thưởng và đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng về công tác PCLB&HH.
II/ Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ huy PCLB&HH huyện:

 (Có bảng phân công kèm theo).

III/ Quan hệ công tác, chế độ hội họp, làm việc:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ đã được phân công, các thành viên trong Ban chỉ huy PCLB&HH thường xuyên theo dõi công việc nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ, mang lại hiệu quả cao trong lĩnh vực và địa bàn mình phụ trách, đồng thời tăng cường mối quan hệ phối hợp giữa các thành viên trong Ban để làm tốt công tác

PCLB&HH trong toàn huyện. Hàng tháng vào ngày 25 của tháng và hàng quý vào ngày 25 của tháng cuối quý, các thành viên phải báo cáo bằng văn bản tình hình, kết qủa thực hiện thuộc lĩnh vực và địa bàn mình phụ trách cho Trưởng ban và Phó ban thường trực để kịp thời tổng hợp.

Hàng tháng, từ ngày 25 đến 30 của tháng cuối quý, Ban chỉ huy PCLB&HH huyện tổ chức họp định kỳ để kiểm điểm tình hình, kết quả công tác trong kỳ và thông qua báo cáo tình hình kết quả thực hiện gửi Ban Chỉ huy PCLB&HH tỉnh, Thường trực Huyện ủy, HÐND, UBND huyện đề xuất những vấn đề cần thiết để các cấp chỉ đạo. Ngoài các cuộc họp định kỳ có thể họp đột xuất khi cần thiết.

Sáu tháng có báo cáo sơ kết, cuối năm Ban chỉ huy PCLB&HH huyện tổ chức Hội nghị tổng kết để đánh giá những mặt đã làm được, những mặt chưa làm được, nguyên nhân để rút kinh nghiệm và đề ra phương hướng trong thời gian tới.

Khi có tình hình đột xuất, xảy ra lụt bão và hạn hán gây hậu quả nghiêm trọng, Thường trực Ban chỉ huy PCLB&HH (phòng Kinh tế) phải kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Ban Chỉ huy PCLB&HH tỉnh và UBND huyện để có chỉ đạo.
IV/ Tổ chức thực hiện:

Căn cứ Quy chế này, các thành viên phải đề ra chương trình công tác cụ thể theo nhiệm vụ được phân công, liên hệ kiểm điểm rút kinh nghiệm tại các cuộc họp của Ban chỉ huy PCLB&HH để thời gian tới làm tốt hơn.

Ðể Ban chỉ huy PCLB&HH huyện hoạt động có chất lượng và hiệu quả, Phó ban thường trực xây dựng chương trình kế hoạch hoạt động và tổng hợp tình hình, công tác PCLB&HH trên địa bàn huyện. Ðịnh kỳ báo cáo sơ, tổng kết đánh gia kết quả tổ chức thực hiện; quản lý chặt chẽ kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy PCLB&HH huyện./.
                                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                                           Phạm Văn Dung
	UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỐNG NHẤT

	         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN
BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO VÀ HẠN HÁN.

(Ban hành kèm theo Quy chế hoạt động của Ban chỉ huy
 phòng, chống lụt bão và hạn hán huyện Thống Nhất).

	SốTT
	HỌ VÀ TÊN

	CHỨC VỤ
	NHIỆM VỤ PHÂN CÔNG

	01
	Nguyễn Thị Thùy Liên

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.585

- Nhà riêng: 761.536.

- Di động: 0913.126.232
	Phó Chủ tịch UBND huyện -Trưởng Ban Chỉ huy PCLB & HH huyện.
	Phụ trách chung về công tác PCLB&HH của huyện.

	02
	Bùi Ðình Bưởi

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.595

- Nhà riêng:866.290

- Di động:0913.872.885

	Trưởng phòng Kinh tế huyện - Phó ban thường trực.
	Thay mặt Ban chỉ huy PCLB&HH huyện giải quyết các công việc thường xuyên về PCLB&HH. Giải quyết các công việc của Trưởng ban khi Trưởng ban vắng mặt hoặc được ủy quyền. Phụ trách công tác PCLB đối với các công trình thủy lợi. Ðôn đốc kiểm tra việc thực hiện kế hoạch PCLB &HH của các ngành, các xã.

* Phụ trách địa bàn xã Gia Tân 1

	03
	Nguyễn Đình Cương
Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.574

- Nhà riêng: 866593
- Di động:0918.620.999
	Quyền Trưởng phòng Hạ tầng kinh tế - Ủy viên.
	Phụ trách công tác phòng, chống lụt bão đối với các công trình giao thông, cầu, cống  các xã. Phối hợp cùng Phòng Kinh tế tổng hợp số liệu, xây dựng báo cáo và các kế hoạch, biện pháp PCLB&HH.

* Phụ trách địa bàn xã Xuân Thạnh.

	04
	Nguyễn Trung Thành

Ðiện thoại:

- Cơ quan:762.878

- Nhà riêng:518.211

- Di động: 0913.690.008
	Phó chỉ huy trưởng BCHQS huyện - Ủy viên.
	- Phụ trách công tác PCLB&HH đối với cơ sở vật chất Quân đội. Bố trí điều động lực lượng Quân đội của huyện và các địa phương ứng cứu kịp thời khi xảy ra thiên tai.

- Chỉ đạo việc tìm kiếm, cứu nạn trên địa bàn.

* Phụ trách địa bàn xã Xuân Thiện.

	05
	Nguyễn Tiến Ðạt

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 762.864

- Nhà riêng: 820.335

- Di động: 0913.377.396
	Phó Công An huyện - Ủy viên.
	Phụ trách công tác PCLB&HH đối với cơ sở vật chất ngành Công an. Phối hợp với ngành Quân đội bố trí điều động lực lượng, phương tiện phục vụ công tác PCLB&HH.

* Phụ trách địa bàn xã Lộ 25

	06
	Mai Văn Hiền

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.577

- Nhà riêng: 921.595

- Di động: 0918.773.630

- Fax : 061.678.575
	Chánh Văn phòng HÐND-UBND huyện - Ủy viên.
	Bố trí điều động xe phục vụ nhiệm vụ thường xuyên của Ban Chỉ huy PCLB & HH huyện.
*Phụ trách địa bàn xã Hưng Lộc.

	07
	Mai Văn Thển

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.588

- Nhà riêng: 921.702

- Di động:0918.740.470
	Trưởng  phòng Văn hóa -Thông tin-Thể thao-Ủy viên.
	- Phụ trách công tác PCLB đối với cơ sở vật chất của ngành Văn hóa.

- Phối hợp với Ðài truyền thanh huyện thông tin về dự báo về tình hình mưa bão, hạn hán, kế hoạch phòng, chống lụt bão, hạn hán huyện.

* Phụ trách địa bàn xã Gia Kiệm.

	08
	Ngô Thanh Tùng

 Ðiện thoại:

- Cơ quan:  678.576

- Nhà riêng: 761.446

-Di động : 0913.104.878
	Phó phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - Ủy viên Ban chỉ huy PCLB&HH huyện
	- Tham mưu, hướng dẫn giải quyết về kinh phí hoạt động PCBL&HH các ngành, các xã. Dự phòng ngân sách cho công tác PCBL& HH huyện.

* Phụ trách địa bàn xã Quang Trung

	09
	Nguyễn Quốc Khánh

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 765.890

- Nhà riêng: 867.014

- Di động : 0918.520.123
	Trưởng phòng Y Tế huyện - Ủy viên Ban chỉ huy PCLB&HH huyện.
	- Phụ trách công tác PCBL&HH đối với cơ sở vật chất của ngành Y tế.

- Chỉ đạo công tác chi viện lực lượng, thuốc men, dụng cụ y tế để cấp cứu và cứu trợ khẩn cấp những vùng có thiên tai, phòng ngừa dịch bệnh, khắc phục hậu quả sau thiên tai.

* Phụ trách địa bàn xã Gia Tân 2

	10
	Bùi Văn Thạnh
Ðiện thoại:

- Cơ quan: 678.618

- Nhà riêng: 868.254

-Di động  : 0913.109.878
	Trưởng phòng Nội vụ - Lao động thương binh- xã hội - Ủy viên.
	- Phụ trách công tác cứu trợ, giải quyết chế độ chính sách cho các đối tượng chính sách khi thiên tai xảy ra.
- Chỉ đạo công tác thu quỹ PCBL&HH.
* Phụ trách địa bàn xã Bàu Hàm 2

	11
	Nguyễn Hiệp Quế

- Cơ quan: 678.572

- Nhà riêng: 866.590

- Di động: 0913.872.811
	Phó phòng Tài nguyên - Môi trường - Ủy viên.
	Phụ trách công tác quản lý tài nguyên và môi trường; giải quyết những sự cố về môi trường do thiên tai gây ra.

* Phụ trách địa bàn xã Gia Tân 3

	12
	Phùng Thị Hoa

Ðiện thoại:

- Cơ quan: 762.219

- Nhà riêng: 876.212

- Di động: 0918.143.234
	Quyền Giám đốc Bưu điện Thống Nhất - Ủy viên.
	Phụ trách công tác PCLB&HH đối với cơ sở vật chất của ngành Bưu chính viễn thông. Ðảm bảo thông tin liên lạc thông suốt trong mọi tình huống.

	13
	Nguyễn Huy Du

Ðiện thoại: CQ: 762.936

- Nhà riêng: 922.004

- Di động: 0918.243.505
	Trưởng Ðài truyền thanh huyện - Ủy viên.
	- Phụ trách công tác PCLB&HH huyện đối với cơ sở vật chất của hệ thống truyền thanh.

- Cung cấp kịp thời những thông tin về PCLB&HH.

	14
	Nguyễn Văn Dũng

Ðiện thoại: CQ: 678..616

- Nhà riêng: 921.290

	Phó Chủ tịch Hội chữ thập đỏ huyện - Ủy viên.
	Phụ trách công tác vận động quyên góp vật chất và kinh phí, cứu trợ kịp thời những vùng có thiên tai xảy ra.

	15
	Lê Văn Thanh

- Ðiện thoại: CQ: 881.644

- Di động: 0913.940.142
	Giám đốc Ðiện lực Thống Nhất - Ủy viên.
	Phụ trách công tác PCLL&HH đối với cơ sở vật chất ngành Ðiện lực. Ðảm bảo an toàn mạng lưới điện trong mùa mưa bão.